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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۶۳ جهانجهان
گزارش

جمهوری آذربایجان میزبان 
مذاکرات اسرائیل و سوریه

شــرق: گزارش هــا از منابــع عربــی و 
از  بین المللی نشــان می دهد کــه پس 
درگیری های خونیــن فرقه ای و حملات 
هوایــی اســرائیل به دمشــق و اســتان 
سویدای ســوریه، مذاکرات امنیتی میان 
اســرائیل و ســوریه از ســر گرفته شده 
اســت. این گفت وگوها با وساطت ترکیه 
و آمریــکا پیــش مــی رود و طبق برخی 
گزارش ها، هیئتی از اســرائیل قرار است 
توافقات  نهایی کــردن  بــرای  بــه زودی 
امنیتی به باکــو در جمهوری آذربایجان 
سفر کند. با این حال، اسرائیل فعلا حاضر 
نشده تعهدی نســبت به توقف حملات 
خود در خاک ســوریه بدهــد و خواهان 
ایجاد یک منطقــه غیرنظامی در امتداد 
مرز مشــترک و حضور دائمی نیروهایش 
در منطقه حائل مرزی اســت؛ منطقه ای 
که پس از سقوط بشار اسد، تحت تسلط 

اسرائیل درآمده است.
در ایــن میــان، مقامــات اســرائیلی 
تاکنــون اظهارنظری رســمی درباره این 
مذاکرات نداشــته اند. اما شواهد حاکی 
از آن اســت که پیش از حمــلات اخیر، 
مذاکرات پیشرفته ای میان دو کشور برای 
توقف خصومت ها و حتی عادی ســازی 
روابط دیپلماتیک جریان داشت و دولت 
وقت آمریــکا نیز تلاش می کــرد زمینه 
توافق را فراهم کند. نقش اســرائیل در 
بحران ســوریه، به ویژه حمایت از اقلیت 
دروزی، قابــل توجــه اســت؛ دروزی ها 
به  عنــوان اقلیتــی وفــادار به اســرائیل 
شــناخته می شوند و بســیاری از آنها در 

ارتش این کشور خدمت می کنند.
اخیرا اسرائیل نیروهای رئیس جمهور 
موقــت ســوریه، احمد الجولانــی را به 
همکاری در حمــلات قبایل بدوی علیه 
دروزی ها در جنوب ســوریه متهم کرد. 
ایــن اتهام، زمینه ســاز افزایــش تنش و 
درگیری شد، اما در نهایت، با میانجیگری 
واشــنگتن آتش بســی برقرار شد و موج 

خشونت فروکش کرد.
در صحنــه بین الملــل، واکنش هــا 
نســبت به رویکرد اســرائیل در ســوریه 
متناقض است. برخی مقامات آمریکایی 
از عملکــرد اســرائیل انتقــاد کرده اند. 
کــرد   اعــلام  ســفید  کاخ  ســخنگوی 
رئیس جمهــور وقت آمریکا از شــدت و 
زمان بندی حملات اســرائیل به ســوریه 
غافلگیر شــده است. به گفته منابع آگاه، 
چندین مقام آمریکایی از اقدام اســرائیل 
نگران اند و معتقدند این حملات مواضع 
دولت تازه سوریه را که آمریکا سعی در 
تقویــت آن دارد، تضعیــف می کند. تام 
باراک، نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه  
نیز این اقدام را از نظر زمانی نامناسب و 
عاملی برای دشوارترشــدن ثبات منطقه 

توصیف کرده است.
شایان ذکر اســت با فرار بشار اسد از 
ســوریه در ماه دسامبر، قدرت در دمشق 
به دســت حاکمان تندرو  جدیــد افتاده 
است؛ حکومتی که تلاش می کند با ارائه 
چهره ای میانه روتر، راه را برای تعامل با 
غرب هموار کنــد. این تحولات، علاوه بر 
تأثیر بر وضعیت داخلی ســوریه، موازنه 
قــدرت و روابــط امنیتی منطقــه را هم 

تحت تأثیر قرار داده است.
در مجمــوع، هرچند مذاکرات جدید 
و تلاش برای ایجاد ثبات در ســوریه در 
اما بی اعتمادی، نگرانی  جریان اســت، 
و پیچیدگــی اوضــاع همچنــان ادامه 
دارد. حضــور و میانجیگــری بازیگران 
منطقــه ای و بین المللی همچون ترکیه 
و آمریــکا، نقــش مهمــی در آینده این 
تحولات خواهد داشــت، امــا موفقیت 
نهایی این مذاکرات و امکان دســتیابی 
به یک توافق پایدار همچنان نامشخص 

است.

شرق: ظهر روز دوم تیرماه، اسرائیل در ادامه تجاوز 
علیه کشورمان زندان اوین را هدف قرار داد. بر اثر حمله 
به شش نقطه از زندان، ۸۰ نفر از جمله یک کودک جان 
خــود را از دســت دادند و عده ای زخمی شــدند و ۷۵ 
نفر فرار کردند. ســازمان عفــو بین الملل حالا می گوید  
حملــه ارتش اســرائیل به زنــدان اوین بایــد با عنوان 
«جنایــت جنگی» مــورد تحقیق و پیگــرد قانونی قرار 
بگیرد. عفو بین الملل با توسل به این اصل که زندان ها و 
بازداشتگاه ها مکان هایی غیرنظامی به  حساب می آیند، 
بیانیه ای صادر کرده که جزئیاتی را در مورد حمله ای که 
یک روز قبل از آتش بس آشــکار می کند و پرده از وقوع 

یک جنایت برمی دارد.

حمله نمادین به غیرنظامیان
روز ســوم تیرماه، سخنگوی ارتش اسرائیل حمله به زندان اوین را نمادین خواند و از آن به عنوان 
نماد ســرکوب مردم ایران یاد کرد. او در ادعایی عجیب تر گفت حمله به اوین با شیوه ای دقیق انجام 

گرفته و تلاش شده تا حد امکان به غیرنظامیان زندانی آسیبی نرسد.
ادعای ســخنگوی ارتش اســرائیل در حالی مطرح شــده که طبق گزارش ها، حمله در ساعاتی 
انجام شده که حتی خانواده های زندانیان هم برای ملاقات در این محل حضور داشتند. شواهد نشان 
می دهد دست کم بخش هایی از نگهبانی، بخش اداری و ساختمان بهداری و کتابخانه بند چهار، جزء 
مکان هایی بودند که از حمله اسرائیل به زندان اوین آسیب دیدند. در میان شهدا و آسیب دیدگان، نام 
زندانیان، ســربازان، پزشک بهداری، خانواده های زندانیان و نگهبانان زندان اوین دیده می شود و حتی 

همسایگان زندان هم از حمله مصون نبودند.

اسنادی که جنایت جنگی را تأیید می کنند
طبق گزارشی که عفو بین الملل ارائه کرده است، ویدئوهای راستی آزمایی شده، تصاویر ماهواره ای 
و مصاحبه با شاهدان عینی، خانواده های زندانیان و مدافعان حقوق بشر نشان می دهد ارتش اسرائیل 
چندین حمله هوایی به زندان اوین انجام داده که منجر به کشــته و زخمی شــدن ده ها غیرنظامی و 
واردآمدن خســارات و ویرانی گسترده در دست کم شش نقطه مختلف این مجموعه شده است. عفو 
بین الملل برای نگارش گزارش خود به منابع متعددی دسترســی داشته که وقوع یک جنایت جنگی 
در اوین را تأیید می کنند. طبق نوشته این نهاد، ۲۲ ویدئو و ۵۹ عکس مورد بررسی و راستی آزمایی قرار 
گرفته اند. البته نگاهی به عملکرد اسرائیل در جنگ تحمیلی ۱۲روزه علیه ایران نشان می دهد حمله 
به زندان اوین تنها مورد حمله به غیرنظامیان نبوده اســت. با این حال آنچه مورد تأیید عفو بین الملل 

قرار گرفته، این است که اسرائیل به عمد و به شکل برنامه ریزی شده به اوین حمله کرده است.
اریکا گوِوارا روســاس، مدیر ارشــد بخش پژوهش، سیاســت گذاری و کمپین ها در عفو بین الملل 
در مــورد این گزارش گفته: «شــواهد و دلایل مبنایی منطقی برای ایــن نتیجه گیری ایجاد می کند که 
ارتش اســرائیل به  طور آشکار و عمدی ساختمان های غیرنظامی را هدف قرار داده است. هدف گیری 
تأسیســات غیرنظامی طبق حقوق بین الملل بشردوستانه اکیدا ممنوع است. انجام آگاهانه و عمدی 
چنیــن حملاتی مصداق جنایت جنگی اســت». اریکا گوِوارا روســاس تأکید کرده اســت: «نیروهای 
اسرائیلی باید می دانستند که هرگونه حمله هوایی به زندان اوین می تواند منجر به آسیب گسترده به 
غیرنظامیان شود. نهادهای دادستانی در سراسر جهان باید اطمینان حاصل کنند که همه افراد مسئول 
این حمله مرگبار به دست عدالت سپرده شوند، ازجمله با استفاده از اصل صلاحیت قضائی جهانی».

غیرنظامیان روایت کرده اند
بخشــی از گزارش عفو بین الملل گفت وگویی با شــاهدان عینی و افرادی اســت که عزیز خود یا 
خانه هایشان را در اثر حمله به زندان اوین از دست داده اند. زندان اوین در منطقه ای پرجمعیت واقع 
شــده و ساختمان های مسکونی در شــرق و جنوب آن قرار دارند. یکی از ساکنان اطراف در گفت وگو 
با عفــو بین الملل صحنه پس از حملــه را این گونه توصیف کرد: صدای خیلی وحشــتناکی آمد. از 
پنجره دیدم دود و غبار از ســمت اوین به هوا می رود. هم صداها خیلی وحشــتناک بود و هم حجم 
دود... من همیشــه فکر می کردم خانه ما خیلی امن اســت چون نزدیک زندان هستیم... اصلا باورم 

نمی شود. به نوشــته عفو بین الملل نام های منتشر شده از 
شهدای حمله به زندان اوین شامل پنج مددکار اجتماعی 
زن، ۱۳ مرد جوان در حال انجام خدمت سربازی در نقش 
نگهبان یا کارمند اداری  و ۳۶ نفر از کارمندان که ۲۰ نفر مرد 
و شش نفر زن بوده اند و فرزند یکی از مددکاران اجتماعی 
می شود. این نهاد همچنین نوشته است یک منبع مطلع به 
عفو بین الملل گفته  زنی به نام لیلا جعفرزاده، ۳۵ساله، در 
حالی که برای پرداخت وثیقه و آزادی همسر زندانی اش به 

دادسرا مراجعه کرده بود، جان باخته است.

آسیب گسترده به زندان اوین
در گــزارش عفو بین الملل به تصاویــر هوایی از زندان 
اوین اشاره شده است. این نهاد نوشته است که تصاویر قبل 
و بعد ماهواره ای مادون قرمز تخریب در چهار نقطه مشــخص را نشــان می دهند که احتمالا محل 
اصابت مهمات بوده اند و نشانه هایی از سوختگی در بخش های زیادی از محوطه قابل مشاهده است. 
این سوختگی ها احتمالا ناشی از آتش گرفتن وسایل نقلیه بوده. بر اساس این گزارش تخریب درِ ورودی 
و محوطه اطراف آن در ویدئویی که صحت آن تأیید شــده به تصویر کشیده شده است. در این ویدئو 
امدادگران دیده می شــوند که در میان ویرانی ها و آوارهای گسترده روی زمین، دست کم یک مجروح 

را روی برانکارد حمل می کنند.
این نهاد بین المللی ســراغ برخی از روایت های از سوی زندانیان و فعالان حقوق بشری هم رفته 
اســت و می نویســد دو زندانی به نام های ابوالفضل قدیانی و مهدی محمودیان که از بمباران زندان 
اوین جان سالم به  در برده و به زندان فشافویه منتقل شده اند، در نامه ای از داخل زندان که در تاریخ 
۱۰ تیر به  صورت آنلاین منتشر شد، نوشتد زندان اوین با صدای چند انفجار پیاپی لرزید. دو یا سه انفجار 
نزدیک بند چهار رخ داد و هنگامی که زندانیان از درِ بند بیرون آمدند، مشــاهده کردند که بهداری در 
چند متری بند در حال ســوختن اســت... پیکر حدود ۱۵ تا ۲۰ نفر از پرســنل بهداری زندان، زندانیان، 

کارکنان انبار و برخی از نگهبانان و مأموران توسط زندانیان از زیر آوار خارج شدند.
عفو بین الملل همچنین ادعایی را در مورد آســیب به بند ۲۰۹ زندان اوین مطرح کرده که تاکنون 
مورد تأیید نهادها و رسانه های داخل کشور قرار نگرفته است. آنها مدعی شده اند تصاویر ماهواره ای 
تحلیل شــده توسط عفو بین الملل نشان می دهد یک جاده و دو دیوار امنیتی در عمق بخش شمالی 
زندان، در نزدیکی ساختمانی که بندهای ۲۴۰ و ۲۴۱ در آن قرار دارند، تخریب شده اند. این ادعا هم تا 

امروز مورد تأیید یا رد قرار نگرفته است.

قوانین بین المللی چه می گویند؟
حملــه به ایران در شــرایطی که ایران و ایــالات متحده خود را برای دور ششــم از گفت وگوهای 
غیرمستقیم آماده می کردند، حمله ای غیرقانونی با هدف وارد کردن ایران به جنگی تحمیلی دانسته 
می شــود. اما به طور کلی حقوق بین الملل بدون تمایز قائل شــدن در مــورد علل وقوع یک درگیری 
قواعد یکسانی دارد. بر اساس حقوق بین الملل بشردوستانه، حملات مستقیم به غیرنظامیان و اهداف 
غیرنظامی ممنوع اســت. بر اســاس قواعد بین المللی حتی اگر هدف، مشروع و نظامی باشد، حمله 
نباید به گونه ای انجام شــود که آسیب به غیرنظامیان در مقایسه با مزیت نظامی مستقیم و مشخص 
آن  نامتناسب باشد. اگر تمایز میان اهداف نظامی و غیرنظامی ممکن نباشد، حمله نباید انجام نشود. 
همچنین دولت هایی که مرتکب نقض حقوق بین الملل بشردوستانه می شوند، ملزم به جبران کامل 

خسارت ها و آسیب های وارده هستند.

عفو بین الملل چیست؟
ســازمان عفو بین الملل در ســال ۱۹۶۱ در لندن تشکیل شد. این ســازمان تلاش خود را برای 
ممانعت از بروز اعمالی همچون جنایت جنگی و امور مرتبط با حقوق بشــر گذاشــته است. این 
ارگان پیش از پایان دهه ۱۹۶۰ به  عنوان مشــاور ارشد سازمان ملل متحد و شورای اروپا و یونسکو 
شناخته شد. در سال ۱۹۷۷ این سازمان افتخار دریافت جایزه صلح نوبل برای فعالیت هایش علیه 
شــکنجه و در ســال ۱۹۷۸ نیز افتخار دریافت جایزه سازمان ملل متحد در زمینه حقوق بشر را به  

خود اختصاص داد.

روایت عفو بین الملل از حمله اسرائیل به شناخته شده ترین زندان ایران

جنایت جنگی علیه زندان اوین بازگشت آمریکا به مسیر خروج از یونسکو
شــرق: ایالات متحــده بار دیگر تصمیم گرفته از یونســکو، ســازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد خارج شود؛ اقدامی که 
در امتداد سیاســت های «اول آمریــکا» دونالد ترامپ و در ادامه روند خروج 
واشــنگتن از نهادهــای بین المللــی در دوره دوم ریاســت جمهوری او رخ 
می دهــد. این خبر را منابــع دیپلماتیک اروپایی و مقام هــای وزارت خارجه 
آمریــکا تأیید کرده اند. گفته می شــود ایــن خروج تا دســامبر ۲۰۲۶ اجرائی 
خواهد شــد و بخشــی از بازنگری جامع دولت آمریــکا در عضویت خود در 

نهادهای سازمان ملل و حمایت مالی از آنهاست.
ترامپ در اولین دوره ریاســت جمهوری خود نیز آمریکا را از سازمان هایی 
مانند سازمان بهداشــت جهانی (WHO)، شورای حقوق بشر سازمان ملل، 
توافق اقلیمی پاریس و توافق هســته ای ایــران خارج کرده بود؛ تصمیماتی 
کــه دولت جو بایدن پــس از روی کار آمدن آنها را لغو کــرد و آمریکا را به 
ایــن نهادها بازگرداند. اما با بازگشــت ترامپ به کاخ ســفید، روند خروج از 
ســازمان های بین المللی بار دیگر کلید خورده و آمریکا اعلام کرده به زودی 
از ســازمان بهداشــت جهانی نیز خارج می شــود و کمک مالــی به آژانس 

امدادرسانی به فلسطینی ها (آنروا) را هم متوقف خواهد کرد.
یونســکو بیش از هر چیز به  دلیل تعیین فهرست میراث جهانی، از جمله 
گراند کانیون در آمریکا و شهر باستانی پالمیرا در سوریه شناخته می شود. این 
ســازمان که پس از جنگ جهانی دوم برای تقویت صلح از راه همکاری های 
بین المللی در حوزه آموزش، علم و فرهنگ تأسیس شد، پروژه هایی در زمینه 
گفت وگــوی فرهنگی، مبارزه با نفرت پراکنی، ترویج آموزش جهانی و برابری 

جنسیتی را دنبال می کند.
آمریکا که از بنیان گذاران یونســکو در سال ۱۹۴۵ بود، تاکنون دو بار دیگر 
نیز از این سازمان خارج شده است؛ یک  بار در دهه ۱۹۸۰ در دولت ریگان  به 
دلیل آنچه واشنگتن «جهت گیری ضد غربی و سیاسی شدن افراطی سازمان» 
می دانســت و بار دیگر در دوره نخســت ترامپ در اعتــراض به «انفعال در 
اصلاحات، انباشــت بدهی ها و رویکرد ضد اسرائیلی». آمریکا هر بار پس از 

دوره ای طولانی و انجام برخی اصلاحات ادعایی به سازمان بازگشته است.
دولت ترامپ دلایل خروج جدید را تمرکز بیش از حد یونســکو بر اهداف 
توســعه پایدار ســازمان ملل، پیشــبرد سیاســت های اجتماعی و فرهنگی 
«تقســیم کننده»، حمایت از برنامه هایی مانند «ابزار ضد نژادپرستی» و طرح 
«تغییــر ذهنیت مردانه» و همچنین تعصب ضد آمریکایی و ضد اســرائیلی 
ذکــر کرده اســت. مقام های کاخ ســفید تأکید دارند که سیاســت های اخیر 
یونسکو با شــعارهای مورد حمایت رأی دهندگان آمریکایی همخوانی ندارد 
و عضویت آمریکا در این ســازمان دیگر در راستای منافع ملی ایالات متحده 
ارزیابی نمی شــود. در بیانیه ای که از سوی ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
منتشــر شده، آمده اســت: «یونســکو بر ترویج اهداف فرهنگی و اجتماعی 
تفرقه افکن تمرکــز دارد و توجه بیش از اندازه ای به اهداف توســعه پایدار 
ســازمان ملل دارد که با سیاست های عقلانی مورد حمایت مردم آمریکا در 
تضاد اســت». همچنین اشاره شده یکی از محورهای انتقاد واشنگتن، تمرکز 
یونسکو بر «گفتمان های بیداری» (woke) که چپ گرایان افراطی آن را تبلیغ 
می کنند و پروژه هایی اســت که کاخ ســفید آنها را مغایر منافع ملی آمریکا 

می داند.
این خروج، با وجود آنکه بخشی از بودجه یونسکو (حدود هشت درصد) 
را کاهش می دهد، تأثیر مخرب تر اقتصادی در قیاس با ســازمان هایی مانند 
WHO کــه آمریکا بزرگ ترین تأمین کننده مالی آن اســت، ندارد. با این حال، 
مدیــرکل یونســکو، آدری آزوله، ضمن ابراز تأســف عمیــق از این تصمیم، 
اعلام کرده که ســازمان خود را برای چنیــن وضعیتی آماده و تلاش کرده با 
تنوع بخشــی به منابع مالی، وابستگی به آمریکا را کاهش دهد. او تأکید کرد 
که ادعاهای آمریکا درباره یونسکو، مشابه انتقادهای دوره قبلی ترامپ است 
و این سازمان در سال های اخیر اصلاحات ساختاری درخور توجهی در حوزه 

آموزش درباره هولوکاست و مبارزه با یهودستیزی انجام داده است.
خروج آمریکا از یونســکو بار دیگر فضای جهانی را برای رقابت قدرت ها 
و به ویژه چین باز می گذارد. پس از ترک یونســکو از ســوی واشنگتن در دوره 
قبلی، چین بزرگ ترین تأمین کننده مالی این سازمان شد و به نفوذ بیشتری در 
برنامه ها و سیاســت گذاری های آن دســت یافت. دولت بایدن نیز با علم به 
همیــن موضوع و برای مقابله با نفوذ پکن، در ســال ۲۰۲۳ آمریکا را مجددا 
به یونســکو بازگرداند و تعهد کرد حدود ۶۱۹ میلیــون دلار بدهی معوق را 
بپردازد و در پروژه هایی مانند ترویج آموزش در آفریقا، یادآوری هولوکاســت 

و حمایت از امنیت خبرنگاران مشارکت کند.
بخشــی از مناقشه میان آمریکا و یونسکو به مسئله فلسطین بازمی گردد. 
پذیرش عضویت فلسطین در یونسکو در سال ۲۰۱۱ منجر به قطع کمک های 
مالی آمریکا شد و همین مسئله به مرور بدهی سنگین واشنگتن به این نهاد 
را رقم زد. کاخ ســفید یکی از محورهــای انتقاد خود را ادامه آنچه «رویکرد 
ضد اســرائیلی» می نامد، عنــوان کرده و آن را یکــی از دلایل خروج مجدد 
می دانــد. در عین حــال دولت ترامپ بــه برنامه های اجتماعــی و فرهنگی 
یونسکو نیز انتقاد دارد؛ از جمله انتشار «ابزار ضد نژادپرستی» در سال ۲۰۲۳ 
و پــروژه «تغییر ذهنیت مردانه» که به گفته مقام های کاخ ســفید، به دنبال 
تغییر نگاه مردان به موضوعات جنسیتی و ارتقای برابری است. حتی گزارش 
ســازمان درباره نقش بازی های ویدئویی در ارتقای برابری جنسیتی نیز مورد 
انتقاد قرار گرفتــه و این اقدامات «مداخلات فرهنگــی تفرقه انگیز» خوانده 
شده است. هرچند خروج آمریکا ضربه ای به اعتبار جهانی یونسکو محسوب 
می شود، اما مقامات این سازمان معتقدند اصلاحات ساختاری و جذب منابع 
مالی متنوع، امــکان تداوم فعالیت های کلیــدی را فراهم می کند و کاهش 
بودجه جبران خواهد شــد. در نهایــت، با این خروج، آینــده همکاری های 
بین المللــی در حــوزه فرهنگ، آموزش و علم و توازن قــوا میان قدرت های 

جهانی در بدنه سازمان ملل با ابهام بیشتری روبه رو خواهد شد.

گزارش

شــرق: اسناد تازه منتشرشــده از آرشــیو ملی بریتانیا، پرده از 
انگیزه ها، نگرانی ها و حواشــی پشت  پرده جنگ عراق برمی دارد؛ 
از اعتقاد جورج بوش به مأموریت الهی خود گرفته تا دغدغه های 
سیاســی تونی بلر و جدال های دیپلماتیک با فرانســه. مطابق با 
اســناد محرمانه منتشرشــده، جورج بوش، رئیس جمهور وقت 
آمریکا، جنگ عراق را «یک صلیبی» برای رهایی جهان از «اشرار» 
و انجام مأموریتی الهی توســط «ملت برگزیده خدا» می دانست. 
ســفیر بریتانیــا در آمریکا گــزارش داده بوش به شــدت دغدغه 
وقوع یک حمله تروریســتی دیگــر در خاک آمریکا را داشــت و 
سرنگونی صدام را رسالت شخصی خود تلقی می کرد. او جهان 
را ســیاه و سفید می دید و اعتقاد داشت ارزش های آمریکایی باید 
جهان شــمول شــوند. بوش تفاوت گذاری اروپایی ها میان اسامه 
بن لادن و صدام حسین را نوعی خودفریبی می دانست و نسبت به 

نگرش جمعی اروپایی ها حساسیت خاصی داشت.
در ژانویه ۲۰۰۳، تونی بلر، نخســت وزیر بریتانیا، به کمپ دیوید 
رفت تا رئیس جمهور آمریکا را قانع کند که فرصت بیشــتری به 
دیپلماسی داده شود. اما چند روز پیش از این دیدار، به بلر هشدار 
داده شــد که از نظر سیاسی، عقب نشــینی از جنگ دیگر ممکن 
نیســت؛ مگر اینکه صدام حسین تســلیم یا سر به نیست شود. با 

وجود امید مقامات بریتانیا به صدور قطع نامه جدیدی از ســوی 
شــورای امنیت برای مجوز حمله، آمریکایی ها به شــدت از عدم 
همکاری فرانســه و روسیه که حق وتو داشــتند، ناراضی بودند. 
بوش دیگر صبر و حوصله لازم برای تداوم بازرســی ها را نداشت 
و اساسا حاضر نبود منتظر شواهد جدید از سوی بازرسان سازمان 

ملل بماند.
یکی از مشاوران بلر  تأکید کرد که برای بریتانیا صدور قطع نامه 
دوم از نظر سیاسی ضروری است و فقدان آن می تواند به برکناری 
بلر از قدرت منجر شــود. در حالی که بوش به دلیل داشتن مجوز 
کنگــره، دغدغه ای برای اقدام یک جانبه نداشــت، بلر نگران بود 
ورود به جنگ بدون پشتوانه حقوقی و سیاسی، به بحران سیاسی 
جــدی در لندن منجر شــود. ایــن اختلاف دیدگاه بــه وضوح در 

گفت وگوهای مقامات دو کشور و تبادل پیام ها مشهود بود.

اختلافات با فرانسه و حواشی دیپلماتیک
اســناد تازه، اختلافات تند میان ســران بریتانیا و فرانسه را نیز 
روشن می کند. ژاک شیراک رئیس جمهور فرانسه، کلر شورت وزیر 
توســعه بین الملل بریتانیا را «غیرقابل تحمل» و «ضدفرانسوی» 
خوانــده بود. تنش بر ســر دعوت رابرت موگابــه، رئیس جمهور 

زیمبابوه، به نشست آفریقا-اروپا نیز باعث عصبانیت شدید بلر از 
شیراک شد؛ بلر معتقد بود فرانسه عامدانه در تلاش است اعتبار 
بریتانیا را در آفریقا تضعیف کند. از ســوی دیگر، حواشی طنزآمیز 
هم در اسناد دیده می شــود؛ از پیشنهاددادن نقشه شکست های 
بریتانیا در افغانســتان به شیراک به مناســبت تولدش  تا شوخی 
با ســگِ لابرادور نیکولا ســارکوزی کــه او را «طرفــدار بریتانیا» 

می خواندند.
در کنار اختلافات سیاســی، بخشی از اسناد به روابط شخصی 
میان رهبران جهان اختصاص دارد. برای مثال، ولادیمیر پوتین در 
ســال ۲۰۰۱ پیامی صمیمی و تبریک تولد به بلر ارســال کرد و بر 
اهمیت تداوم روابط نزدیک میان دو کشور تأکید داشت. در همین 
حال، بحث هایی درباره حضور کلر شورت در نشست ها و نگرانی 
از بروز جدل میان او و شیراک در اسناد ثبت شده است. همچنین، 
مکاتباتــی درباره برنامه ســفر بلر به اســترالیا و نگرانی مقامات 

استرالیایی نسبت به دیدار او با بومیان به چشم می خورد.
در مجموع، این اســناد نمایی از کشاکش قدرت، دغدغه های 
سیاســی، انگیزه های شــخصی رهبران و فضای پرتنش پیش از 
جنگ عراق را ترسیم می کند؛ فضایی که تأثیر آن تا امروز بر روابط 

بین الملل و سیاست جهانی باقی مانده است.

انتشار اسناد محرمانه آرشیو ملی بریتانیا درباره جنگ عراق
«مأموریت الهی» بوش برای سرنگونی صدام
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پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مزایده گران محترم از طریق امکانپذیر می باشد. 

۲_کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات ،شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. 
۳_علاقمندان جهت شرکت در مزایده می بایست  جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره زیر تماس بگیرند: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۴۱۹۳۴_۰۲۱ 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش «ثبت نام/پروفایل مزایده گر» موجود است. 
 ۴_اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت ها: تهران_شهرستان بهارستان _شهرصالحیه_ خیابان سی متری ولیعصر _خیابان 

شهید جهان آرا_ ساختمان مرکزی شهرداری صالحیه، تلفن:   ۰۲۱۵۶۶۲۵۰۵۱ تلفکس:    ۰۲۱۵۶۶۵۰۹۰ 
_                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

بدین وسیله از کلیه مالکان محترم واحد های اداری و تجاری برج ستین (سینا)  شهرک 
غرب و یا ( نماینده قانونی ایشان ) دعوت به عمل می آید با به همراه داشتن مدارک 
شناسایی یا معرفی نامه رسمی در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در روز شنبه 
۱٤۰٤/۰٥/۱۱ ساعت ۱٤:۰۰ در طبقه دوم برج ستین واقع در آدرس : تهران ، شهرک 

غرب ، میدان صنعت ، بلوار فرحزادی ، بعد از حسن سیف ، برج اداری تجاری ستین 
برگزار می گردد حضور به هم رسانند . 

۱.استماع گزارش هیئت مدیره
۲.تصویب بیلان مالی سال ۱٤۰۳ حساب سود و زیان و دارائی ها و اموال 

۳.سایر موضوعاتی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه باشد

آدرس تهران  میدان صنعت بلوار فرحزادی بعد از حسن سیف برج اداری تجاری ستین  
پارکینگ همکف   

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  پرشیا  رنگ بژ متالیک 
مدل ۱۳۸۰ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۸۷۹ ه ۳۸ و شماره 

 موتور ۲۲۸۲۷۹۰۳۲۵۰ و شماره شاسی ۷۹۸۰۲۲۰۹ 
 به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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